
Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová.  

č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-820 
 

 

USNESENÍ 

 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Davidem Stoškem v insolvenční věci 
 
dlužnice: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 26823357 

sídlem Štramberská 2871/47, 703 00  Ostrava-Hulváky 

za účasti: Krajské státní zastupitelství v Ostravě 
Na Hradbách 21, 729 01  Ostrava 1 
 

takto: 

I. Insolvenční soud v rámci výkonu dohlédací činnosti podle ust. § 11 zák. č. 182/2006 Sb., 
insolvenčního zákona (dále jen „IZ“), vyslovuje souhlas s tím, aby insolvenční správce 
Mgr. Bc. David Vandrovec, IČO: 69908664, sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00  Praha 10, 
zpeněžil mimo dražbu dle § 289 IZ majetek z majetkové podstaty dlužnice, a to: 
 

a.  níže specifikované pohledávky dlužnice:   

Měna Název odběratele Číslo transakce Dat. vyst.  Zůstat. částka  
CZK VÍTKOVICE a.s. 28261831 14.11.17           4 537 500,00 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 28261836 08.01.18           4 827 900,00 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 17240564 01.06.17           1 294 700,00 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 17240572 01.06.17              724 000,00 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 17240777 03.07.17              128 750,00 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 17240792 03.07.17              214 020,00 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 17240793 03.07.17              982 190,00 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 17240797 10.07.17               55 902,00 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 17240822 13.07.17              530 000,00 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 17240939 31.07.17              236 500,00 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 17240940 31.07.17              232 500,00 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 17240941 31.07.17              306 500,00 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 17240942 31.07.17              288 507,56 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 17240946 31.07.17              522 380,00 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 17241067 30.08.17              204 250,00 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 17241068 04.08.17              206 500,00 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 17241075 30.08.17              166 000,00 Kč  
CZK VÍTKOVICE a.s. 17241307 05.01.18               10 860,96 Kč  
EUR VÍTKOVICE a.s. 28261715a 31.01.17               56 837,33 Kč  



 2 KSOS 37 INS 10134/2016 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová.   

EUR VÍTKOVICE a.s. 28261722 24.02.17               56 837,33 Kč  
EUR VÍTKOVICE a.s. 28261731 31.03.17               56 837,33 Kč  
EUR VÍTKOVICE a.s. 28261743 28.04.17               56 837,33 Kč  
EUR VÍTKOVICE a.s. 28261754 31.05.17               53 837,33 Kč  
EUR VÍTKOVICE a.s. 28261771 30.06.17               53 837,33 Kč  
EUR VÍTKOVICE a.s. 28261837 24.01.18              166 231,32 Kč  

CZK 

PRVNÍ 
VÍTKOVICKÁ 
PERSONÁLNÍ s.r.o. 17236002 24.01.17                 2 700,00 Kč  

CZK 

PRVNÍ 
VÍTKOVICKÁ 
PERSONÁLNÍ s.r.o. 17236004 20.02.17                 3 900,00 Kč  

CZK 

PRVNÍ 
VÍTKOVICKÁ 
PERSONÁLNÍ s.r.o. 17236007 21.03.17                 3 540,00 Kč  

CZK CIDEGAS S.A. 14215076 12.08.14              284 102,00 Kč  

CZK 
VÍTKOVICE 
MECHANIKA a.s. 17236048 24.01.17              223 731,00 Kč  

CZK 
VÍTKOVICE 
MECHANIKA a.s. 18215036 07.08.18                 2 420,00 Kč  

CZK 
VÍTKOVICE 
HAMMERING a.s.           357 190 478,55 Kč  

 
 

b. dlouhodobý majetek spadající pod středisko LMS, a to technické zhodnocení 
spočívající v provedení určitých stavebních a montážních prací v budově bez č. p., 
jež je součástí pozemku parc. č. st. 5618, v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
(dále jen „Hala LMS“): 

Inv. č.   Položka majetku 
390422   MOSTOVY JERAB 
390423   MOSTOVY JERAB 
390424   MOSTOVY JERAB 
390425   MOSTOVY JERAB 
390426   MOSTOVY JERAB 
390427   MOSTOVY JERAB 
390531   ROZV. EL., ROZV. PL. NA HALE MeS 
390550   PRIPOJKA ACETYLENU 
390551   PRIPOJKA KYSLIKU 
390552   PRIPOJKA ZP 
390553   PRIPOJKA ARGONU 

 
 

c. dlouhodobý majetek spadající pod středisko LMS: 
i. souprava 2 ks kolejových vozů navzájem propojených táhlem a napájecím 

kabelem s proměnnou vzdáleností 2-7 m, výrobní číslo 216/V-



 3 KSOS 37 INS 10134/2016 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová.   

1/107.6/2009, jež je vedena v evidenci VPE pod inventárním číslem 
390532; 

ii. souprava 2 ks kolejových vozů navzájem propojených táhlem a napájecím 
kabelem s proměnnou vzdáleností 2-7 m, výrobní číslo 216/V-
2/107.6/2009, jež je vedena v evidenci VPE pod inventárním číslem 
390533; 

a to přímým prodejem shora uvedeného majetku společnosti VÍTKOVICE a.s., IČO: 
45193070, sídlem Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, na základě a za podmínek stanovených 
v dohodě o narovnání uzavřené mezi (i) insolvenčním správcem, (ii) VÍTKOVICE a.s., 
IČO: 45193070, sídlem Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, (iii) VÍTKOVICE IT 
SOLUTIONS a.s., IČO: 28606582, sídlem Cihelní 1575/14, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, (iv) VÍTKOVICE ACCOUNTING a.s., IČO: 27821323, sídlem Ruská 
2887/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava, (v) WITKOWITZ ENVI a.s., IČO: 04528131, 
sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, (vi) Hutní montáže, a.s., IČO: 15504140, 
sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, (vii) VÍTKOVICE HAMMERING a.s., 
IČO: 27807088, sídlem Ruská 2887/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava, dle které se společnost 
VÍTKOVICE a.s., IČO: 45193070, sídlem Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, zaváže uhradit 
do majetkové podstaty dlužnice částku minimálně 41 000 000 Kč.  
 

II. Insolvenčnímu správci se ukládá podat insolvenčnímu soudu zprávu o zpeněžení výše 
uvedeného části majetkové podstaty bez zbytečného odkladu poté, kdy k němu dojde. 
Současně insolvenční správce předloží insolvenčnímu soudu kopii písemností, které budou 
dokládat zpeněžení předmětné části majetkové podstaty a podmínky, za kterých ke 
zpeněžení došlo. 

Odůvodnění: 

Usnesením č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-A-62 ze dne 25. 8. 2016 byl zjištěn úpadek dlužnice 
VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. (dále jen „dlužnice“). 

Usnesením č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-73 ze dne 15. 12. 2016 byla povolena reorganizace 
dlužnice. 

Usnesením č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-281 ze dne 7. 8. 2017 byla reorganizace přeměněna 
na konkurs. 

Podáním, doručeným soudu dne 13. 9. 2022 (dok. B-819), požádal insolvenční správce o udělení 
souhlasu s prodejem části majetkové podstaty dlužnice mimo dražbu dle ust. § 289 zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „IZ“), konkrétně pohledávek a dlouhodobého majetku, jak jsou specifikovány 
ve výroku I. tohoto usnesení, na základě dohody o narovnání uzavřené mezi (i) insolvenčním 
správcem, (ii) VÍTKOVICE a.s., IČO: 45193070, sídlem Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, (iii) 
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s., IČO: 28606582, sídlem Cihelní 1575/14, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, (iv) VÍTKOVICE ACCOUNTING a.s., IČO: 27821323, sídlem Ruská 
2887/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava, (v) WITKOWITZ ENVI a.s., IČO: 04528131, sídlem 
Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, (vi) Hutní montáže, a.s., IČO: 15504140, sídlem 
Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, (vii) VÍTKOVICE HAMMERING a.s., IČO: 
27807088, sídlem Ruská 2887/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava, předem určenému zájemci - 
společnost VÍTKOVICE a.s., IČO: 45193070, sídlem Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, a to za 
cenu ve výši minimálně 41 000 000 Kč.  



 4 KSOS 37 INS 10134/2016 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová.   

Z potvrzení předsedy věřitelského výboru ze dne 2. 9. 2022 (dok. B-814) vyplývá, že věřitelský 
výboru přijal dne 19. 8. 2022 usnesení o schválení způsobu prodeje výše uvedeného majetku z 
majetkové podstaty dlužnice mimo dražbu. 

Prodej mimo dražbu může insolvenční správce uskutečnit se souhlasem insolvenčního soudu a 
věřitelského výboru. Při udělení souhlasu může insolvenční soud stanovit podmínky prodeje. 
Dokud není souhlas insolvenčním soudem a věřitelským výborem udělen, nenabývá smlouva o 
prodeji mimo dražbu účinnosti (§ 289 odst. 1 IZ). 

S ohledem na výše uvedené soud v souladu s ust. § 289 odst. 1 IZ udělil souhlas s navrženým 
prodejem majetku z majetkové podstaty mimo dražbu, jak je uvedeno ve výroku I. tohoto 
usnesení, za současného stanovení podmínek prodeje, jak je uvedeno ve výroku II. tohoto 
usnesení. 

Platnost smlouvy, kterou došlo ke zpeněžení prodejem mimo dražbu, lze napadnout jen žalobou 
podanou u insolvenčního soudu nejpozději do 3 měsíců ode dne zveřejnění smlouvy v 
insolvenčním rejstříku.  

 
Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§ 91 IZ). 
 
Ostrava 22. září 2022 
 
 
 
Mgr. David Stošek v. r. 
samosoudce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-09-22T09:33:17+0200
	ISIR




